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 Protokół z obrad 

III zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo odbytej w dniu  

19 czerwca 2024 roku o godzinie 12.00 w sali OSP w Miedzichowie. 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji o godz. 12.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara 

Matys, która powitała wszystkich zaproszonych gości, sołtysów oraz radnych w/g listy 

obecności  (listy stanowią załącznik do protokołu, lista obecności wygenerowana z systemu 

DSSS Vote stanowi (załącznik nr 1 i 2). Na ogólną liczbę 15 radnych na sesji obecnych było 

15 radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za” bez 

odczytania (załącznik nr 3).  

 

Ad. 2. Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Przestawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał rady. 

5. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Miedzichowo za 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miedzichowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi z dnia 20 maja 2024r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 

Miedzichowo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Łęczno-Toczeń 

w Gminie Miedzichowo na okres styczeń 2024r. – styczeń 2029r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich 

pobór.  

12. Raport o stanie gminy. 

13. Debata nad raportem. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedzichowo wotum zaufania. 

15. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

16. Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania budżetu gminy 

za 2023 rok. 

17. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

I. Wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Miedzichowo z wykonania budżetu za 2023 rok. 
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II. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedzichowo absolutorium z 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miedzichowo na 2024 

rok. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miedzichowo. 

22. Bieżące sprawy Rady. 

23. Wolne wnioski i informacje. 

24. Odpowiedzi na interpelacje. 

25. Zakończenie. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakąś inną propozycję, jeżeli chodzi 

o zaproponowany na dzisiaj porządek obrad?  

 

W związku z brakiem propozycji Przewodnicząca poinformowała, że Wójt Gminy Stanisław 

Piechota złożył wniosek  o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad n/w projektów 

uchwał: 

 

1. W sprawie udzielenia przez Gminę Miedzichowo Powiatowi Nowotomyskiemu 

pomocy finansowej, 

2. W sprawie zmieniająca uchwałę nr II/9/2024 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 22 

maja 2024 roku w sprawie miesięcznych diet dla sołtysów – organów 

wykonawczych sołectw, 

3. W sprawie rozpatrzenia protestu  w sprawie wyborów sołeckich oraz wniosku o 

ponowne przeprowadzenie wyborów sołeckich na sołtysa i do rady soleckiej 

sołectwa Piotry. 

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektów uchwał 

zaproponowanych przez Wójta Gminy Miedzichowo – wynik głosowania 15  głosów „za” 

(załącznik nr 4). 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem całości porządku obrad po 

zmianach – wynik głosowania 15 głosów „za” (załącznik nr 5).  

 

Przewodnicząca następnie przedstawiła, jak będzie wyglądać porządek obrad po 

wprowadzonych zmianach: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Przestawienie porządku obrad. 
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3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał rady. 

5. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Miedzichowo za 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miedzichowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi z dnia 20 maja 2024r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 

Miedzichowo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Łęczno-Toczeń 

w Gminie Miedzichowo na okres styczeń 2024r. – styczeń 2029r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich 

pobór.  

12.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr II/9/2024 Rady Gminy Miedzichowo z dnia  

22 maja 2024 roku w sprawie miesięcznych diet dla sołtysów – organów 

wykonawczych sołectw. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu w sprawie wyborów sołeckich oraz 

wniosku o ponowne przeprowadzenie wyborów soleckich na sołtysa i do rady sołeckiej 

sołectwa Piotry. 

14. Raport o stanie gminy. 

15. Debata nad raportem. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedzichowo wotum zaufania. 

17. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

18. Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania budżetu gminy 

za 2023 rok. 

19. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

I. Wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Miedzichowo z wykonania budżetu za 2023 rok. 

II. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedzichowo absolutorium z 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miedzichowo na 2024 

rok. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miedzichowo. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Miedzichowo Powiatowi 

Nowotomyskiemu pomocy finansowej. 

25. Bieżące sprawy Rady. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Odpowiedzi na interpelacje. 

28. Zakończenie. 
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Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

 

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Matys poinformowała, że do biura rady wpłynęła jedna 

interpelacja radnego Huberta Frańskiego, na którą Wójt udzieli odpowiedzi w ustawowym 

terminie.  

 

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania 

uchwał rady. 

Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy Miedzichowo Pana Stanisława Piechotę o 

przedstawienie informacji. 

Wójt powyższe informacje przedstawił w formie multimedialnej, natomiast forma papierowa 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radna K. Młodecka - czy udało się może coś ustalić odnośnie kontynuacji ulicy Leśnej? 

 

Wójt - przedstawiliśmy nasze stanowisko no i czekamy na rozstrzygnięcie wojewody. 

 
 

Ad. 5. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym w Gminie Miedzichowo za 2023 rok. 

 

Raport bardzo szczegółowo przedstawiła Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii Joanna Agaciak – wersja papierowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miedzichowie. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła Kierownik GOPS Hanna Kaczmarek: 

 

Uchwała w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzichowie z uwagi 

na ilość nowych zadań koniecznością stało się uzupełnienie dotychczasowego statutu o 

aktualne przepisy oraz nadanie dokumentowi przejrzystości oraz czytelności. Zasadne jest 

uchwalenie nowego statutu niż wprowadzanie kolejnych zmian do obecnego statutu. I wobec 

powyższego dla prawidłowego funkcjonowania ośrodka uchwalenie nowego statutu jest w 

pełni uzasadnione. 

 

Przewodnicząca RG poprosiła o opinię Komisji. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego Edyta Janicka poinformowała, że ten projekt uchwały jak i wszystkie pozostałe 

projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji zostały zaopiniowane pozytywnie.  
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/13/2024 – załącznik nr 6. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi z dnia 20 maja 2024r. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Grzegorz Szyld: 

 

W dniu 6 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji, na której była 

rozpatrywana skarga wniesiona do Rady Gminy w dniu 20 maja 2024 roku przez firmę 

MapMaker. Skarga  dotyczyła działania naszego portalu i plików GML w sprawie planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Firma, która wniosła skargę w swojej działalności 

ma takie same prace jak firma, która obsługuje naszą gminę. 

Żaden z zarzutów, które podali się nie potwierdził i Komisja proponuje tą skargę odrzucić w 

całości. I taką uchwałę proponuję do podjęcia na dzisiejszej sesji. 
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/14/2024 – załącznik nr 7. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 

Miedzichowo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Wójt Gminy Stanisław Piechota: 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta funkcjonuje nieprzerwanie od roku 2009 

i jest na etapie opracowywania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) na lata 2024-2027 w 

ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na obszarach 

przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich 

i sektora akwakultury objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-

2027. 

Mając na względzie wymagania formalne dotyczące treści załączników do wniosku, 

potwierdzających członkostwo  wszystkich członków stowarzyszenia, wymagania 

merytoryczne pozwalające na uzyskanie wyższej oceny punktowej w ramach konkursu na 

wybór do realizacji LSR, uregulowane w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 20 lutego 2024r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację 

tych strategii w ramach Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 

2021-2027, szansę na wsparcie dotacyjne zadań własnych Gminy, jak i działalności 

funkcjonujących na jej terenie podmiotów wywodzących się z sektora społecznego i 

gospodarczego, w tym szczególnie organizacji obywatelskich, kół gospodyń wiejskich i 

przedsiębiorstw, podjęcie przedmiotowej uchwały jest całkowicie zasadne. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/15/2024 – załącznik nr 8. 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Łęczno-

Toczeń w Gminie Miedzichowo na okres styczeń 2024r. – styczeń 2029r. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

Sołectwo Łęczno-Toczeń przykładem innych sołectw, które już uczestniczą w projekcie 

Odnowy Wsi, postanowiły również do tego projektu podejść. Nad tym pracowali już właściwie 

rok, ponieważ w lutym ubiegłego roku podjęli decyzję o przystąpieniu do Odnowy Wsi, co 

zostało potwierdzone również uchwałą Rady Gminy wcześniejszą. Został powołany lider tej 

grupy, utworzyła się grupa i przez dłuższy okres czasu pracowała nad tą strategią, która dzisiaj 

jest załącznikiem do projektu uchwały. Strategia ta ostatecznie została przyjęta również przez 

sołectwo, a dziś potwierdzeniem tego i aby ta strategia służyła i umożliwiała sołectwu 

wnioskowanie i aplikowanie o środki zewnętrzne na realizację zadań, które zostały do niej 

wpisane, właśnie niezbędne jest podjęcie tejże uchwały, aby sołectwo mogło wnioskować do 

Urzędu Marszałkowskiego o środki na realizację zadań, które będą realizowane na ich terenie, 

czyli na terenie Łęczno-Toczeń. 

 
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/16/2024 – załącznik nr 9. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

Przedmiotem tej uchwały jest droga, która znajduje się w miejscowości Piotry. Chodzi o 

odcinek drogi wojewódzkiej aż do skrzyżowania z drogą powiatową i cały odcinek, który 

biegnie przez miejscowość. Część tej drogi została już wcześniej zakwalifikowana do kategorii 

dróg gminnych. W momencie, kiedy przejmowaliśmy dwie działki drogowe od Powiatu 

Nowotomyskiego,  wtedy zostało to już zaliczone. Nieuregulowany został stan pozostałego 

odcinka i pełni on status drogi wewnętrznej, więc aby uporządkować to, bo faktycznie jest to 

drogą publiczną, dla sformalizowania tego stanu rzeczy konieczne jest podjęcie tejże uchwały 

o zaliczeniu tego odcinka drogi do drogi publicznej, aby już cały odcinek, cała droga w Piotrach 

była drogą publiczną z nadanym numerem z nadaną kategorią. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/17/2024 – załącznik nr 10. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i 

od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich 

pobór. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Uchwałę tą musimy podjąć, ponieważ tak jak już Pan Wójt w swoim wystąpieniu wspomniał 

w miesiącu maju i czerwcu nastąpiły wybory w sołectwach nowych sołtysów, dlatego też 

zmienia się całkowicie załącznik numer 1 do tej uchwały, gdzie są imiennie wykazani wszyscy 
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inkasenci w danych sołectwach. Pozostała część uchwały nie ulega zmianie, więc jest tożsama 

z tą, która obowiązywała do tej pory. Nadajemy jej nowe brzmienie w całości, tak jak w 

projekcie, który mają Państwo przed sobą. Ja tylko chciałem przypomnieć, że w głosowaniu 

nie uczestniczą sołtysi, którzy są radnymi. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 13 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/18/2024 – załącznik nr 11. 

 

Radny Hubert Frański oraz Radny Dariusz Zabawa nie wzięli udziału w glosowaniu ze względu 

na fakt, że pełnią również funkcję sołtysa w Gminie Miedzichowo. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr II/9/2024 Rady Gminy Miedzichowo z 

dnia  22 maja 2024 roku w sprawie miesięcznych diet dla sołtysów – organów 

wykonawczych sołectw. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła Radca Prawny Urzędu Renata Graczkowska-

Milej: 

 

Myśmy podejmowali na poprzedniej sesji uchwałę w sprawie miesięcznych diet dla sołtysów 

a teraz proponujemy zmianę tej uchwały. Jest to wynikiem rozstrzygnięcia nadzorczego 

wojewody wielkopolskiego, który orzekł nieważność § 2 tej uchwały z 22 maja w sprawie 

miesięcznych diet dla sołtysów, organów wykonawczych sołectw, ze względu na istotne 

naruszenie prawa. Orzeczenie nieważności zapisu uchwały w tym przypadku §2 skutkuje tym, 

że traktujemy, jakoby tego zapisu od początku nie było, bo to jest stwierdzenie ma moc 

wsteczną od momentu uchwalenia, czyli nie mamy tego zapisu § 2 uchwały. Organ nadzoru 

prezentuje pogląd, że w przypadku zbiegu prawa do diety z tytułu pełnienia funkcji radnego i z 

tytułu pełnienia funkcji sołtysa, należy się tylko jedna dieta, ponieważ wychodzi z założenia, 

że jak już wcześniej w orzecznictwie zostało przesądzone, nie jest to wynagrodzenie. Jest to 

zwrot poniesionych kosztów, wydatków związanych z pełnioną funkcją i wychodzi z założenia, 

że jeżeli ta sama osoba pełni obie funkcje, to taki zwrot w postaci jednej diety jakby stanowi 

rekompensatę tych poniesionych wydatków i kosztów związanych z funkcją. Orzecznictwo nie 

jest jednolite, są orzeczenia choćby innych organów nadzoru, na przykład wojewody 

dolnośląskiego, który wyraża inny pogląd i twierdzi, że nie ma podstawy do pozbawiania 

osoby, która pełni funkcję sołtysa, jednocześnie jest radnym prawa do tej diety. No i mamy 

spór, są też orzeczenia w postaci wyroków Naczelnego Sądu Administracyjnego, na które się 

nasz Wojewoda powołuje, który stwierdza, że połączenie funkcji radnego z funkcją 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej uzasadnia przyjęcie zasady 

prawa do jednej diety jako ekwiwalentu za utracone korzyści niebędącego wynagrodzeniem za 

pracę. Wójt i Państwo myślę też podczas rozmów w komisjach widzicie wyraźnie różnicę 

między wykonywaniem funkcji sołtysa i radnego w tym zakresie, że są one rozłączne, mają one 

zakresy rozłączne. Oczywiście obecność na sesji wyczerpuje pełnienie obowiązku i sołtysa i 

radnego, ponieważ trudno być jedną osobą w dwóch osobach jednocześnie i otrzymywać za to 

wynagrodzenie, natomiast jest cała pula obowiązków, które pełni sołtys, które nijak się mają 

do obowiązków realizowanych przez radnego. Dlatego próbujemy znaleźć złoty środek, żeby 

nie pozbawiać Państwa, którzy pełnią podwójną funkcję tego zwrotu kosztów. Proponujemy 

podział tej zasadniczej diety na dwie części zasadniczą część za pełnienie funkcji związanych 

z zadaniami wynikającymi ze statutu sołectwa, tj. szkoleniach, spotkaniach na radach i tak dalej 

i drugą dietę w postaci udziału w sesji Rady Gminy w wysokości 50 zł. Chodzi o to, żeby osoby, 

które pełnią podwójną funkcję, nie będzie im przysługiwał tylko ten fragment diety, natomiast 
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zachowają dietę w postaci pozostałej części za wykonywanie zadań. Wydaje nam się, że to 

sprawiedliwe i uzasadnione, aczkolwiek muszę zastrzec, że jeśli chodzi o organ nadzoru, nie 

mamy pewności, czy oni są w stanie zaakceptować ten zapis. Jest to trochę nasza próba 

sprawdzenia jest uchwała Rady Gminy bodajże Miasto i gmina Wolsztyn, gdzie taki zapis udało 

im się zawrzeć i nie mają stwierdzonej niezgodności, czyli jak gdyby uchwała weszła w tym 

kształcie, nie została zakwestionowana. Rekomenduję Państwu podjęcie tej uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 13 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/19/2024 – załącznik nr 12. 

 

Radny Hubert Frański oraz Radny Dariusz Zabawa nie wzięli udziału w glosowaniu ze względu 

na fakt, że pełnią również funkcję sołtysa w Gminie Miedzichowo. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu w sprawie wyborów sołeckich 

oraz wniosku o ponowne przeprowadzenie wyborów soleckich na sołtysa i do rady 

sołeckiej sołectwa Piotry. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Grzegorz Szyld: 

 

W dniu 27 maja br. wpłynął do gminy protest po zebraniu wyborczym na sołtysa i do rady 

sołeckiej w miejscowości Piotry. W proteście były zarzuty, że nie wszyscy obecni na zebraniu 

mieli czynne prawo wyborcze i mogli głosować w wyborach. Komisja w tej sprawie zebrała 

się 6 czerwca tego roku. Na tym spotkaniu Komisji swoje racje przedstawili mieszkańcy wsi 

Piotry. Po analizie wszystkich dokumentów, które były dostępne dla Komisji, Komisja jakby 

stwierdza, że protest należy odrzucić w całości, dlatego że wszystkie dokumenty wskazują, że 

wybory zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i w trakcie odbywania się 

zebrania nie było żadnych zarzutów i protestów a weryfikacje danych można było zrobić tam 

na miejscu, na zebraniu wiejskim, a nie zdalnie. Na podstawie dokumentów wynika, że w 

zebraniu u brało udział 29 osób. Kart wyborczych zostało wydanych 29, wróciło ich chyba 

jedna mniej, co też nie przekonuje nas, że tam były jakieś naruszenia wyborcze, czy jakieś 

niedociągnięcia. Tam też chodziło o to, że nie wszyscy ludzie mogli, czy nie chcieli wejść do 

sali, tylko jakby byli uczestnikami zebrania wiejskiego na dworze przy ładnej aurze, pilnowali 

dzieci, głosy są różne. Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie podjęła decyzję o 

odrzuceniu tego protestu w całości. 

 

Następnie glos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Romuald Stasiak: 

 

Poproszono również Komisję Rewizyjną o ustosunkowanie się do tego, co wykonała 

poprzednia Komisja skarg, wniosków i petycji. Zebrała się Komisja Rewizyjna: Stasiak 

Romuald, Ireneusz Borowy, Andrzej Bruszewski, Dariusz Zabawa, Hubert Frański i 

zastanowiliśmy się nad tym protestem wyborczym i mieliśmy do dyspozycji następujące 

dokumenty: protest w sprawie wyborów sołeckich Sołectwa Piotry, następnie oświadczenie 

pisemne przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej przy wyborach sołeckich sołectwa Piotry, 

oświadczenie pisemne Sołtysa i mieszkańców Sołectwa Piotry, oświadczenie ustne 

Przewodniczącej zebrania wyborczego sołectwa Piotry oraz projekt uchwały Rady Gminy 

Miedzichowo opracowany przez Komisję skarg, wniosków i petycji. Komisja Rewizyjna 

podjęła decyzję o odrzuceniu protestu wyborczego i wniosku o ponowne przeprowadzenie 

wyborów sołtysa Sołectwa Piotry.  
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Radny Hubert Frański – ja tylko chciałem dodać, że w tej sprawie właśnie złożyłem interpelację 

do Wójta. Chodzi tutaj właśnie o te przepisy, które dotyczą wyborów sołtysa i rad sołeckich, 

żeby w celu uniknięcia takich niepotrzebnych napięć społecznych w przyszłości, określić 

właśnie kto i w jaki sposób powinien zweryfikować osoby, które mogą brać udział w takich 

wyborach. Jeżeli tutaj nie ma jednoznacznej odpowiedzi na to, to właśnie czy nie powinniśmy 

tutaj zmienić statutu sołectw dotyczącej tej sprawy. 

 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymuję się” i zarejestrowana pod Nr 

III/20/2024 – załącznik nr 13. 

 

Ad. 14. Raport o stanie gminy. 

 

Raport o stanie gminy został przedstawiony przez Wójta Gminy Stanisława Piechotę. 

Forma papierowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Debata nad raportem. 

 

Radny R. Stasiak: 

Pozwoliłem sobie przekopać się przez ten raport i wyczytałem sobie takie bardzo interesujące 

sprawy. Pierwsza rzecz, która mi się rzuciła w oczy, to jest polityka finansowa gminy. 

Można powiedzieć, że jest to rozważna polityka, bo te zadłużenie, jakie tam było w tym roku 

2023, to ono było na tyle niskie, że było to akceptowalne, no i liczymy na to, że ono tak cały 

czas będzie robione, żebyśmy nie popadli w takie problemy, jak popadła pewna gmina gdzieś 

w województwie kujawsko-pomorskim, którą rozwiązano potem. 

Następna sprawa, mamy strategię rozwoju gminy. Bez tej strategii obawiam się, że te nasze 

projekty, które byśmy mieli, jakieś pomysły na rozwój, pomysły na budowę, na tworzenie 

jakichś nowych rzeczy, to byśmy tych punktów nie mieli. Jak się ma strategię, to wtedy 

za to są dodatkowe punkty i to jest bardzo istotne. Ważne jest też to, że dzięki temu, że mamy 

strategię rozwoju gminy, która z kolei opiera się na strategii rozwoju powiatu i wcześniej 

województwa, a wcześniej jeszcze kraju, to również są strategie rozwoju poszczególnych 

sołectw i to też mamy porobione, bo to dotyczy i Bolewic i Lewiczynka i innych. I teraz w tej 

chwili tutaj także Łęczno-Toczeń, także ja sądzę, że pozostałe wioski też będą takie programy 

robić i dzięki temu ich pomysły na jakieś załóżmy działania finansowe, na pewno będą miały 

lepszą punktację i to będzie zrobione. 

Poza tym, no mamy tutaj usuwanie azbestu. Bardzo ważna sprawa z tym, że z tym azbestem 

jest tak, że niektórzy rolnicy nie usuwają azbestu, bo usunięcie azbestu oczywiście jest 

dofinansowane, to gmina pokrywa z tego programu, natomiast wielu rolników po prostu nie 

stać na położenie nowego dachu. No bo nawet jak on jest blaszany, to przecież ileś tam metrów 

kwadratowych, to oni rezygnują.  

Ważną sprawą są również darmowe podręczniki dla młodzieży, dla dzieci. 

Następnie dożywianie i tutaj również są te projekty, które jakby reagują na uzależnienie, są 

tutaj robione przez naszą opiekę społeczną szkolenia, są również terapie i to wszystko 

funkcjonuje. Następna sprawa, która tutaj mi się rzuciła w oczy, to są właśnie w bardzo wielu 

sołectwach spotkania integracyjne. Chodzi o to, żeby mieszkańcy wsi się ze sobą spotykali, 

żeby na tych imprezach były dzieci, byli dorośli, byli seniorzy, one się odbywają. 

Czy to Dni Bolewic, czy to w Jabłonce, czy to w innych miejscach, to wszędzie funkcjonuje i 

te spotkania są. Również czcimy te święta państwowe, regionalne, to też jest bardzo ważne. 
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No i ten punkt konsultacyjny Czyste Powietrze. On jest taki troszeczkę według mnie jeszcze 

nie rozpropagowany, ale działa i działa bardzo dobrze. Pani która się tym zajmuje to naprawdę 

doskonale opanowała te czynności z tym.  

Mam jeszcze takie pytanie: zaległości finansowe tam są w tej rubryce dotyczącej finansów. 

Czy one są odzyskiwane systematycznie? Czy one tak przechodzą i zalegają i tam rosną? Czy 

po prostu jest jakiś mechanizm, który no jakby wymusza na tych osobach, które te zaległości 

mają, żeby je zwracać? 

Dni Seniora – propozycja, aby były na nich jakieś tańce czy inne aktywności jak np. na 

Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 
 

Radny K. Kowalczyk: 

Byłem jednym z inicjatorów funduszu sołeckiego, dlatego, żeby po prostu wprowadzić jakąś 

taką międzyludzką, dobrą współpracę, żeby ludzie w jakiejś tam kwocie poczuli swoją siłę 

społeczną. Po części bałem się, że to może nie sprawdzić nam się, jeśli chodzi o sposób 

wydawania. Ale liczyłem się od początku z tym, co w rzeczywistości nam się udało. Pan Wójt 

rękę na pulsie trzyma, czasem gdzieś się tam jakiś drobny szczegół wysunie spod kontroli, ale 

za chwilę to jest korygowane i funkcjonuje to już w tej chwili całkiem dobrze. 

 

Radny H. Frański: 

chciałem zabrać głos odnośnie tych spraw integracyjnych, aktywizacyjnych, które też zostały 

poruszone i fundusz sołecki. Wczoraj mieliśmy szkolenie z funduszu sołeckiego i tutaj taka 

sugestia może na przyszłość do Pana Skarbnika i do Pana Wójta, bo są różne możliwości 

właśnie w wydatkowaniu tego funduszu, o taką elastyczność, żeby jednak te wydatkowanie, 

myślę, że wcześniej nie było to mocno nadużywane i chyba nie będzie, i żeby jednak też właśnie 

na te sprawy takie integracyjno-aktywizacyjne, żeby była możliwość wydatkowania w ramach 

tego właśnie funduszu sołeckiego. 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedzichowo wotum 

zaufania. 

 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie projektu uchwały. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 15 głosami 

„za” i zarejestrowana pod Nr III/21/2024 – załącznik nr 14. 

 

Wójt  podziękował Radzie za udzielenie wotum zaufania. 

 

Ad. 17. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Matys poprosiła Skarbnika Gminy Miedzichowo Pana 

Mateusza Banacha o przedstawienie sprawozdania: 

 

Zgodnie z art. 267 ust. 1  ustawy o finansach publicznych w terminie do końca marca roku 

następującego po roku budżetowych zarząd jst przedstawia, organowi stanowiącemu 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za rok poprzedni. Sprawozdanie za 2023 r. zostało 

przedłożone do biura rady 28 marca 2024 r. Sprawozdanie zostało wysłane do RIO  

(28.03.2024 r.) celem zaopiniowania zgodnie z art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.  
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Sprawozdanie zostało również opublikowane w BIP. 

Budżet gminy na rok 2023 r. przyjęty uchwałą Rady Gminy Miedzichowo nr 

XXXVIII/341/2022 z dnia 21.12.2022 r.  zakładał: 

1) dochody budżetowe w kwocie 29.526.996,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 22.006.646,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 7.520.350,00 zł; 

2) wydatki budżetowe w kwocie 30.953.936,80 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 23.152.742,80 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 7.801.194,00 zł;  

3) Przychody w kwocie 1.776.940,80 zł; 

4) Rozchody na poziomie 350.000,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 1.426.940,80 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Miedzichowo na 2023 r. Deficyt planowano pokryć 

wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Założenia w ciągu roku ulegały zmianie. W trakcie roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Rada Miejska podjęła 8 uchwał, natomiast Wójt wydał 12 zarządzeń, tak więc łącznie budżet 

był zmieniany 20-krotnie.   

W wyniku zmian dokonanych w trakcie roku planowane dochody wzrosły o kwotę 

2.400.646,70 zł , planowane wydatki natomiast wzrosły o kwotę 4.004.179,28 zł.  

W wyniku zmian dochodów i wydatków zwiększył się także planowany deficyt budżetu                      

o kwotę 1.603.532,58 zł i po zmianach wynosił 3.030.473,38 zł.  

Deficyt planowano sfinansować: 

-  przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 179.991,00 zł,  

- przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 105.940,83 zł, 

* dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z 

części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

niewykorzystane w latach ubiegłych w ramach wydatków na zwalczanie narkomanii oraz 

przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 10.185,00 zł,  
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* dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi niewykorzystane w 

latach ubiegłych na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami w 

kwocie 95.755,83 zł, 

- przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.744.541,55 zł. 

 

 Plan po 

zmianie 

Wykonanie % wykonania 

Dochody 31.927.642,70 32.066.635,18 100,44 

- dochody bieżące 27.161.309,87 27.342.941,95 100,67 

- dochody majątkowe 4.766.332,83 4.723.693,23 99,11 

Wydatki 34.958.116,08 32.077.245,53 91,76 

- wydatki bieżące 26.246.076,84 23.791.107,46 90,65 

- wydatki majątkowe 8.712.039,24 8.286.138,07 95,11 

Wynik -3.030.473,38 -10.610,35 - 

 

Ujemny wynik budżetu - deficyt budżetu został sfinansowany przychodami z tytułu nadwyżki 

z lat ubiegłych. 

Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec 2023 r. wynosiły 1.916.918,32 

zł, tj. 6,00 % w stosunku do planowanych dochodów w 2023 r.  

W 2023 r. z tytułu zaciągniętych kredytów spłacono kapitał w wysokości 350.000,00 zł. 

Spłacono odsetki w kwocie 28.419,44 zł.   

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Miedzichowo w 2023 roku i jednocześnie źródłem 

dochodów własnych były wpływy z podatku od środków transportowych. Wpływy w kwocie 

6 939 134,22 zł stanowiły 21,64% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji 

po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 66,32% wszystkich wpływów. 

Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Miedzichowo w 2023 roku były wpływy 

z podatku od środków transportowych, które wyniosły 6 939 134,22 zł i generowały 21,64% 

wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z 

podatku od nieruchomości, wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wpływy 

z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw, wykonane odpowiednio w wysokości 3 661 751,25 zł, 2 259 955,00 zł i 

1 430 457,32 zł. 

W 2023 roku Gmina Miedzichowo najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z 

zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 12 813 760,67 zł, co stanowiło 



13 
 

39,95% wydatków Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w 

ramach administracji publicznej. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 

4 499 641,54 zł, co stanowiło 14,03% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska zrealizowano na poziomie 3 127 189,35 zł, co stanowiło 

9,75% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu transportu i łączności wykonano w wysokości 

3 075 301,08 zł, co stanowiło 9,59% wydatków Gminy, natomiast w ramach rodziny 

wydatkowano 2 171 471,93 zł, co stanowiło 6,77% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Miedzichowo zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w 

wysokości 9 444 247,35 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 

4 489 612,00 zł. Oznacza to, że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową 

stanowiło 47,54%. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Miedzichowo zrealizowała inwestycje na kwotę 8 286 138,07 

zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 4 714 657,22 zł, należy wskazać, że 

pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 56,90%. 

 

Na kwotę zrealizowanych wydatków składają się również te, które nie wygasły z końcem 2023 

roku na łączną kwotę 169.223,00 zł, a ich faktyczna realizacja nastąpi nie później niż do końca 

czerwca 2024 roku. 

Wydatki majątkowe zostały wykonane w 95,11 % (szczegółowe wykonanie od str. 53 do 57 

sprawozdania), natomiast wydatki bieżące wykonano w 90,65 % (szczegółowe wykonanie od 

str. 30 do 52 sprawozdania).  

Spełniając ustawowy obowiązek (art. 14 ust. 19) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, mówiący  

o przedkładaniu po zakończeniu roku budżetowego organowi stanowiącemu informację   

o wykonaniu planu finansowego rachunku dotyczącego Funduszu Pomocy informuję, że 

szczegółowa informacja została zawarta w sprawozdaniu z wykonaniu budżetu gminy 

Miedzichowo (strony od 121 do 122). Wykonanie dochodów 138.213,36 zł, wykonanie 

wydatków 138.213,36 zł.  

Zgodnie z art. 270 ustawy o finansach publicznych w terminie do końca kwietnia zarząd JST 

przedstawia organowi stanowiącemu sprawozdanie finansowe. Sprawozdanie za 2023 r. zostało 

przedłożone do biura rady i zostało również wysłane do RIO 26.04.2024 r.  

Sprawozdanie zostało również opublikowane w BIP. 

Na sprawozdanie finansowe składa się: 

- bilans z wykonania budżetu, 

- sprawozdanie finansowe łączne jednostek budżetowych: bilans, rachunku zysków i strat, 

zestawienia zmian w funduszu oraz informacji dodatkowej do sprawozdań finansowych. Są to 

dane 6 jednostek budżetowych Gminy Miedzichowo. 
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Bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 r., po stronie aktywów  

i pasywów zamknął się kwotą 11.039.557,37 zł.  

Aktywa przedstawiają:  

- stan środków pieniężnych na koniec roku w kwocie 10.966.288,68 zł, 

- należności i rozliczenia w kwocie 7.344,32 zł, 

- rozliczenia międzyokresowe w kwocie 65.924,37 zł. 

Pasywa przedstawiają: 

- zobowiązania budżetu na kwotę 2.021.521,81 zł, z czego: 

a) kwota 1.916.918,32 zł to zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, 

b) pozostałe zobowiązania na które składają się m.in. zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 

nierozliczony VAT – kwota 104.603,49 zł,  

- aktywa netto budżetu w kwocie 8.496.175,79 zł, które odzwierciedlają wyniki działalności 

roku budżetowego i stan zasobów środków budżetu z lat poprzednich,  

- rozliczenia międzyokresowe w kwocie 521.859,77 zł (jest to otrzymana w grudniu 2023 r. na 

styczeń 2024 r. część oświatowa subwencji ogólnej oraz należności do zapłaty z tytułu 

podatków pobieranych przez urzędy skarbowe na rzecz jst). 

Łączne sprawozdanie finansowe 

Bilans jest podstawową częścią sprawozdania finansowego i zawiera informację o stanie 

aktywów i pasywów na ostatni dzień roku obrotowego. Bilans przedstawia dane o zasobach 

majątkowych i źródłach ich pochodzenia, więc znajdują w nim odzwierciedlenie skutki operacji 

finansowych i majątkowych realizowanych w przeszłości. Informuje również o stanie i 

strukturze aktywów i pasywów na dzień zamknięcia ksiąg, czy na dzień 31 grudnia 2023 r.  

Aktywa w bilansie przedstawione są według wzrastającego stopnia płynności poszczególnych 

składników majątkowych. W pierwszej kolejności w bilansie wykazane są aktywa trwałe, które 

wynoszą 51.905.004,05 zł, a następnie aktywa obrotowe w wysokości 2.576.656,83 zł. Środki 

trwałe są prezentowane według wartości netto, czyli po uwzględnieniu odpisów 

umorzeniowych.  

Pasywa w bilansie przedstawia się w układzie wzrastającego stopnia wymagalności. Na 

początku fundusze własne w kwocie 53.022.149,89 zł, a następnie zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania w kwocie 1.459.510,99 zł. 

Suma aktywów wynosi 54.481.660,88 zł i jest równa sumie pasywów, czyli spełnia warunek 

równowagi bilansowej.  
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Rachunek zysków i strat jest syntetycznym zestawieniem w ujęciu wartościowym czynników 

składających się na wynik finansowy, takich jak: 

- przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym przychody z tytułu dochodów 

budżetowych, 

- pozostałe przychody operacyjne oraz przychody finansowe,  

- koszty działalności operacyjnej,  

- pozostałe koszty operacyjne oraz koszty finansowe.  

Rachunek zysków i strat na koniec 2023 r. wykazuje zysk w kwocie 9.986.490,23 zł i znajduje 

on odzwierciedlenie w bilansie.  

Zestawienie zmian w funduszu: 

- fundusz jednostki na początek roku w kwocie 32.588.324,27 zł, 

- zwiększenia funduszu w kwocie 64.783.431,75 zł, w tym m. in. z tytułu zrealizowanych 

wydatków budżetowych i zysku bilansowego za rok ubiegły,  

- zmniejszenia funduszu w kwocie 54.336.096,36 zł, w tym m. in. z tytułu strat za rok ubiegły 

oraz zrealizowanych dochodów budżetowych,  

- fundusz jednostki na koniec roku w kwocie 43.035.659,66 zł,  

- wynik finansowy za rok bieżący 9.986.490,23 zł, 

- fundusz w kwocie 53.022.149,89 zł. 

Zarówno fundusz jak i wynik finansowy mają odzwierciedlenie w Bilansie.  

Informacja o stanie mienia komunalnego  

Dane zawarte w informacji dotyczą zarówno przysługujących Gminie Miedzichowo praw 

własności, jak i innych niż własność praw majątkowych. Przedstawiono je w ujęciu  

dynamicznym, porównując stan na dzień 31 grudnia 2022 r. z danymi na dzień  

31 grudnia 2023 r. 

Prezentacja danych w tabelach obejmuje roczny okres obrachunkowy.  

Powierzchnia gminy Miedzichowo wynosi 208,51 km2. W skład gminy wchodzi 21 wsi 

należących do 13 sołectw.  

Wartość mienia komunalnego wynosi 69.189.435,38 zł brutto bez uwzględnienia umorzeń. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku w użytkowanie wieczyste oddano grunty o łącznej 

powierzchni 4.4983 ha i wartości 120.433,92 zł. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku nie oddano w użytkowanie 

wieczyste żadnych gruntów. 
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku oddano w trwały Zarząd jednostkom 

organizacyjnym Gminy grunty o łącznej powierzchni 8.1877 ha i wartości 392.373,23 zł. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku nie nastąpiły żadne zmiany 

w zakresie nieruchomości oddanych w zarząd. 

W ciągu roku dokonano szeregu zwiększeń i zmniejszeń majątku trwałego Gminy 

Miedzichowo a szczegółową informacje o tych danych macie Państwo w materiałach. 

 

RIO w Poznaniu uchwałą nr SO-12/0954/189/2024 składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie: wyrażenia opinii o 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miedzichowo za 2023 r. wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami wydała opinię 

pozytywną. 

Przedmiotem badania stanowiącym podstawę do wydania niniejszej opinii było przedłożone 

tut. Izbie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miedzichowo za 2023 r. wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Miedzichowo i objaśnieniami. Wydając 

niniejszą opinię Skład Orzekający zapoznał się także z uchwałą budżetową (wraz ze zmianami 

dokonanymi przez Radę i Wójta w ciągu roku budżetowego), uchwała w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy (ze zmianami) oraz ze sprawozdaniami za 2023 rok 

przedkładanymi Izbie. 

W opinii stwierdzono, że przedłożone sprawozdanie zawierało dane wymagane przepisami art. 

269 ustawy o finansach publicznych.  

Załączona informacja o stanie mienia JST została opracowana w szczegółowości wymaganej 

w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. 

Opinia została przesłana do Radnych oraz zamieszczona w BIP.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad złożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2023 rok. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodnicząca przeszła do realizacji 

punktu następnego. 

 

Ad.18. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego 

Romualda Stasiaka. 

 

Cały wniosek został oparty na prawie, czyli ustawie o samorządzie gminnym, ustawie o 

finansach publicznych oraz na Statucie Gminy Miedzichowo.  
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Komisja Rewizyjna Rady Gminy po rozpatrzeniu: 

1) Sprawozdań finansowych: 

- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień        

31 grudnia 2023 roku, 

- Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego zbiorczy sporządzanego 

na dzień 31 grudnia 2023 roku, 

- Rachunek zysków i strat jednostki zbiorczy sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 roku, 

- Zestawienie zmian funduszu zbiorczy sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

2) Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2024 roku o tym 

sprawozdaniu, 

3) Informacji o stanie mienia komunalnego, 

na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2024 roku dokonała oceny wykonania budżetu gminy za 

2023 rok i postanowiła: 

1. Ocenić sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok pozytywnie; 

2. Złożyć wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Miedzichowo absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Uzasadnienie: 

1. Komisja analizowała sprawozdania finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 roku, 

z skonsolidowanego  bilansu wynika że aktywa i pasywa zwiększyły się o kwotę 6.636.899,89 

zł. 

a) zwiększone aktywa  to : 

- wzrost  aktywów trwałych o kwotę  6.414.857,15 zł, 

- wzrost aktywów obrotowych o kwotę 171.916,23 zł, 

- wzrost rozliczeń międzyokresowych o kwotę 50.126,51 zł, 

b) zwiększone pasywa to: 

- zwrot funduszu o kwotę 6.667.769,28 zł, 

- spadek zobowiązań o kwotę 119.778,49 zł, 

- wzrost rozliczeń międzyokresowych o kwotę 88.909,10 zł. 

2. Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu za 2023 rok w aspekcie 

gospodarności, legalności, celowości i rzetelności. 

Wójt Gminy Miedzichowo w 2023 roku realizował zadania gospodarczo – finansowe na 

podstawie budżetu uchwalonego przez Radę Gminy Miedzichowo Uchwałą                                      

Nr XXXVIII/341/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku. 

Uchwalony budżet Gminy Miedzichowo zakładał dochody budżetowe w kwocie 29.526.996,00 

zł w tym:  
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- dochody bieżące w wysokości – 22.006.646,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości – 7.520.350,00 zł. 

Wydatki budżetu zaplanowano w kwocie 30.953.936,80 zł z przeznaczeniem: 

- na wydatki bieżące w wysokości – 23.152.742,80  zł, 
- na wydatki majątkowe w wysokości –7.801.194,00  zł. 
 

Budżet gminy w trakcie 2023 roku ulegał zmianom, które dokonywane były na podstawie            

8 uchwał Rady Gminy Miedzichowo oraz 12 zarządzeń Wójta Gminy Miedzichowo. Zmiany 

budżetu wynikały z otrzymanych zawiadomień o zwiększeniu środków finansowych dla gminy 

ze źródeł zewnętrznych oraz własnych, bieżących potrzeb powstałych w toku wykonywania 

budżetu. W wyniku wprowadzonych zmian prognozowane dochody wzrosły o 2.400.646,70 zł, 

a planowane wydatki o kwotę 4.004.179,28 zł. Na koniec roku budżet wynosił: 

- planowane  dochody w wysokości – 31.927.642,70 zł, 

- planowane  wydatki w wysokości  -  34.958.116,08 zł. 
 

Wynik  budżetu stanowił deficyt  w kwocie  3.030.473,38 zł który planowano sfinansować z 

tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi               

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 105.940,83 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków w wysokości 179.991,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych 2.744.541,55 zł.    
 

Realizacja budżetu Gminy Miedzichowo za 2023 rok: 

1. Dochody wykonano ogółem  w wysokości  – 32.066.635,18 zł  to stanowi 100,14 %  planu  

w tym: 

- dochody bieżące – 27.342.941,95 zł ,co stanowi 100,67 % planu, 
- dochody majątkowe – 4.723.693,23 zł co stanowi 99,11 % planu, 

- w  2023 roku Gmina otrzymała środki finansowe na realizację programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków  funduszy strukturalnych i funduszy spójności oraz innych 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi w kwocie 

158.927,99 zł.  
 

2.Wydatki zrealizowano ogółem  w wysokości  - 32.077.245,53 zł to jest  91,76 %  planu 

rocznego w tym: 
- wydatki bieżące przeznaczone na bieżącą działalność gminy i jej prawidłowe funkcjonowanie 

w kwocie 23.791.107,46 zł, co stanowi 90,65 % planu wydatków, 
- wydatki majątkowe wydatkowano w wysokości 8.286.138,07 zł co stanowi 95,11 % 

planowanych wydatków. 
 

Budżet na koniec grudnia 2023 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 10.610,35 zł. 
 

3. Przychody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 10.738.109,46 zł, w tym: 
- spłata udzielonych pożyczek – 133.628,00 zł, 

- nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 8.051.631,31 zł, 
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- niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 285.931,83 zł, w tym: 

• 95.755,83 zł – przychody z tytułu niewykorzystanych środków w 2022r. z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• 10.185,00 zł – przychody dotyczące ponadplanowych dochodów wykonanych w 2022 

roku z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym (97,77 zł) oraz niewykonane wydatki określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r. (10.087,23 zł) 

• 179.991,00 zł  - przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 

• Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

– 2.266.918,32 zł. 
 

Powyższe dane Komisja porównała  ze sprawozdaniem Rb-NDS składanym do Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej z danymi zawartymi w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy. Dane w sprawozdaniu Rb-NDS o nadwyżce/deficycie są następujące: 

 Plan Wykonanie % 

Dochody 31.927.642,70 32.066.635,18 100,14 

dochody bieżące 27.161.309,87 27.342.941,95 100,67 

dochody majątkowe 4.766.332,83 4.723.693,23 99,11 

Wydatki 34.958.116,08 32.077.245,53 91,76 

wydatki bieżące 26.246.076,84 23.791.107,46 90,65 

wydatki majątkowe 8.712.039,24 8.286.138,07 95,11 

Deficyt -3.030.473,38 -10.610,35  

Przychody 3.514.101,38 10.738.109,46  

Rozchody 483.628,00 483.628,00 100,00 

są zgodne ze sprawozdaniem przedstawionym Radzie Gminy. 

Wykonanie dochodów było bliskie założeniom planu dochodów. Komisja pozytywnie ocenia 

wykonanie planu.  

W ciągu 2023 roku wystąpiło zwiększenie wpływów z podatku od  środków transportowych 

od osób prawnych, wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy z opłaty 

skarbowej. Udziały gminy w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa zostały 

zrealizowane:  

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) zrealizowano w wysokości 

314.308,00 zł z planu 314.308,00 zł, 

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych  (PIT)  wyniósł 2.259.955,00 zł z planu 

2.259.955,00 zł.   

Komisja analizowała pozostałe dochody podatkowe gminy w 2023 roku, które zostały 

wykonane w wysokości 14.461.364,26 zł. 

Ubytek dochodów podatkowy w 2022 roku wynosił 11.924.337,84 zł co stanowi 82,45 % 

wykonanych dochodów z podatków i opłat lokalnych. Ubytek dochodów podatkowych uległ 

zwiększeniu w stosunku do roku 2022 o kwotę 2.639.570,03 zł. 
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Ubytek dochodów z podatków i opłat wynikł wskutek: 

- obniżenia górnych stawek podatkowych o – 11.897.185,87 zł, 

- zastosowanie ulg i zwolnień o – 23.228,97 zł, 

- umorzenie zaległości podatkowych o – 3.923,00 zł. 

Taki wysoki ubytek dochodów własnych wynika przede wszystkim z obniżenia górnych stawek 

podatkowych (w szczególności podatku od środków transportowych).  

Wydatki budżetu 2022 roku wykonano w kwocie 32.077.245,53 zł co stanowi 91,76 % 

planowanych wydatków. Z analizy sprawozdania Rb-28 wynika, ze nie wystąpiły 

przekroczenia planowanych wydatków. 

Zobowiązania Gminy  na koniec 2023 roku wynoszą ogółem 1.916.918,32 zł, co stanowi  5,97 

% wykonanych dochodów z określonym terminem spłaty do 2035 roku z tego: 

- udzielonych pożyczek w wysokości  1.916.918,32 zł. 

Gmina na dzień 31 grudnia 2023 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem 

płatności do 31 grudnia 2023 roku z tytułu np. dostaw towarów i usług, składek na 

ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń sądu, 

udzielonych poręczeń i gwarancji. 

4. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę funkcjonowania Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych w Bolewicach w dniu 25.10.2023 r. Informacji udzieliła Pani Oses 

Elżbieta.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja stwierdziła prawidłowe gospodarowanie 

środkami finansowymi w ww. jednostce. 

Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr SO-12/0954/189/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miedzichowo za 2023 rok wraz z informacją o 

stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.  

Uchwała RIO zawiera opinię pozytywną. 

Stwierdzenie podsumowujące i wnioski komisji: 

1. Realizacja dochodów przebiegała prawidłowo, zgodnie z uchwałą budżetową. 

2. Realizacja wydatków przebiegała prawidłowo, zgodnie z uchwałą budżetową. 

3. Wykonanie zadań inwestycyjnych wykonano na kwotę 8.286.138,07 zł (95,11 % planu). 

4. Wójt zmieniał budżet stosownie do otrzymanych środków zewnętrznych i własnych. 

5. Kontrole Komisji Rewizyjnej Rady Gminy wykazały prawidłowe działania Wójta. 
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Komisji Rewizyjnej wyjaśnień w sprawie wykonania budżetu udzielili: 

1. Wójt Gminy – Stanisław Piechota. 

2. Skarbnik Gminy – Mateusz Banach 

Po analizie wszystkich wymienionych we wniosku dokumentów Komisja Rewizyjna 

jednogłośnie pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za 2023 rok.  

Wobec powyższego wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Panu 

dr Stanisławowi Piechocie – Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał również uchwały RIO w sprawie Wniosku 

Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miedzichowo z 

wykonania budżetu z 2023 rok i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

opinii z wykonania budżetu gminy za 2023 rok i zapytała czy ktoś z obecnych ma pytania 

odnośnie przedstawionego wniosku? 

 

W związku z brakiem pytań przeszła do realizacji punktu kolejnego. 

 

 

Ad.19. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

 

1. Wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Miedzichowo z wykonania budżetu z 2023 rok. 

2.   Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.  

 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Mateusza Banacha o przedstawienie obu uchwał RIO: 

Obie ww. uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane. Regionalna Izba Obrachunkowa nie 

wnosiła uwag.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Miedzichowo z wykonania budżetu gminy za 2023 rok został uzasadniony. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania do Pana Skarbnika? 

W związku z brakiem pytań przeszła do realizacji punktu kolejnego. 
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Ad. 20. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie projektu tej uchwały i zapytała,  czy ktoś z obecnych 

ma do tego projektu jakieś pytania.  

 

 

W związkiem z brakiem chętnych do zabrania głosu przystąpiono do głosowania, w wyniku 

którego uchwała została podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/22/2024 – 

załącznik nr 15. 

 

 

Ad. 21. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Miedzichowo absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie projektu tej uchwały i zapytała,  czy ktoś z obecnych 

ma do tego projektu jakieś pytania.  

 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/23/2024 – załącznik nr 16. 

 

 

Przewodnicząca złożyła gratulacje Wójtowi gm. Miedzichowo Stanisławowi Piechocie. 

 

Wójt bardzo podziękował Radzie za udzielenie absolutorium i za współpracę. 

Podziękował również pracownikom urzędu. 

 

Ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miedzichowo na 

2024 rok. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Mateusz Banach: 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez 

zmniejszenie dochodów o kwotę 8.509.000,00 zł z tego:  

 

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 7.200,00 zł 

– jest to dotacja na zorganizowanie transportu na wybory do Parlamentu Europejskiego. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 33.800,00 zł i 

są to środki które były niezrealizowanymi wydatkami niewygasającymi za rok 2023. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmniejszenia planu 

dochodów o kwotę 8.550.000,00 zł i są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 
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na modernizacje oczyszczalni ścieków w Bolewicach. Promesa zostanie uruchomiona w roku 

2025 zgodnie z umową. 

 

Jednocześnie dokonano zmian planu dochodów w ramach działu 801 Oświata i wychowanie. 

 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do uchwały 

budżetowej zmniejszając wydatki o kwotę 8.357.400,00 zł. 

 

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 57.000,00 

zł z przeznaczeniem na: 

- rozdział 60004 kwota 7.200,00 zł – są to środki na organizacje transportu osób na wybory do 

Parlamentu Europejskiego. 

- rozdział 60016 kwota 50.000,00 – są to środki na  bieżące utrzymanie dróg. 

 

Dział 710 Działalność usługowa dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 33.800,00 

zł – są to środki będące niezrealizowanym wydatkami niewygasającymi które zostaną 

przeznaczone na opracowanie projektów planów miejscowych 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 44.200,00 

zł i przeniesiono je do działu 854 Edukacyjna opieka wychowawcza. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 30.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dotacje celową dla Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 

44.200,00 zł – są to środki na PFRON. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków o kwotę 8.483.400,00 zł są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

na modernizacje oczyszczalni ścieków w Bolewicach. Promesa zostanie uruchomiona w roku 

2025 zgodnie z umową. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 5.000,00 zł na funkcjonowanie Kina za rogiem w Bolewicach. 

 

 

Jednocześnie dokonano zmian planu wydatków w ramach działu 700 Gospodarka 

mieszkaniowa. 

 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/24/2024 – załącznik nr 17. 
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Ad. 23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Mateusz Banach: 

 
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 19 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedzichowo: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 8 386 831,23 zł, z czego dochody bieżące 

zwiększono o 163 168,77 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 8 550 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 8 235 231,23 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 

o 261 668,77 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 8 496 900,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -4 182 856,96 zł. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedzichowo: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 151 600,00 zł i po zmianach 

wynoszą 4 352 856,96 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 

budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo obejmuje również zmiany w 

załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych TUW 

2. GENERALI T.U.S.A Warszawa - ubezpieczenie strażaków 

3. SALTUS Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych - mienie w ramach NWW 

4. MULTICOM S.C. - obsługa serwisowa centrali telefonicznej 

5. ENEA OŚWIETLENIE Szczecin 

6. PSG Tarnów - eksploatacja i obsługa sieci gazowej 

7. Budowa Dziennego Domu Pobytu w Bolewicach 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.  BAŁTYKGAZ Umowa dzierżawy butli gazu; 

2. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bolewicach; 

3. Remont konserwatorski zegara wieżowego w Miedzichowie; 

4. Modernizacja stacji kolejowej w Lewiczynku. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 

obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

 
W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/25/2024 – załącznik nr 18. 

 

Ad. 24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Miedzichowo Powiatowi 

Nowotomyskiemu pomocy finansowej. 
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Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Mateusz Banach: 

 

Tak jak mówiłem w dziale 851 zwiększyliśmy budżet o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na 

dotację celową dla powiatu, żeby taka dotacja mogła być udzielona. Potrzebne są jeszcze dwie 

rzeczy: uchwała wywołana przez Państwa oraz umowa podpisana między Wójtem gminy a 

Starostą. W pierwszej kolejności musimy podjąć taką uchwałę, więc tak jakby realizując 

zmianę budżetową, musimy podjąć uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Miedzichowo 

Powiatowi Nowotomyskiemu pomocy finansowej. Powiat wystąpił do nas z pismem krótko 

tylko przeczytam, na co te środki są tam przeznaczone. Wnioskodawca swój wniosek uzasadnił 

koniecznością wymiany central wentylacyjnych wraz z układem przewodów oraz przebudową 

instalacji ciepła technologicznego, automatyki urządzeń i instalacji elektrycznej. W zakresie 

remontu znalazły się także roboty budowlane związane z montażem paneli ściennych ze stali 

szlachetnej, wykonanie i montaż stolarki drzwiowej, okiennej oraz modernizacja instalacji 

gazów medycznych z panelami i kolumnami specjalistycznymi. 

W związku z powyższym uznaje się, że podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr III/26/2024 – załącznik nr 19. 

 

Ad. 25. Bieżące sprawy Rady. 

 

Przewodnicząca przedłożyła Radzie informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Nowotomyskiego z okręgu gminy Miedzichowo 

Zbigniew Oses i przedstawił jaką funkcję pełni w Radzie Powiatu oraz przekazał najważniejsze 

informacje z ostatnich sesji Rady Powiatu. 

Radny R. Stasiak zapytał czy przez ten krótki czas nastąpiły już jakieś działania na styku Gmina 

Miedzichowo-Powiat Nowotomyski? Czy szykuje się dokończenie drogi z Bolewic na 

Chmielinkę? 
 

W dalszej kolejności głos zabrał Kierownik GZK Daniel Gajewski, który w związku z 

sygnałami od mieszkańców odnośnie pogorszenia jakości wody wytłumaczył jaki wpływ na to 

mają przyłącza wodociągowe i kto jest za to odpowiedzialny. 

 

Radny G. Szyld – po podłączeniu budynku na ul. Szkolnej 4 do sieci wod-kan powstała dziura 

w jezdni , tak samo między skrzyżowanie ul. Polna a ul. Sportowa do lasu, tam są robione nowe 

przyłącza, które się zapadają i robią się dziury. Mieszkaniec ul. Żytniej pyta się w którym 

miejscu jest hydrant podziemny i żeby go oznaczyć tabliczką. 

Jeszcze kilka spraw związanych z moim okręgiem wyborczym i nie tylko. Od skrzyżowania 

ulicy Polnej a ulica Sportowa w kierunku lasu gęstość lamp jest za mała. Przy zmianie lamp na 

energooszczędne promień oświetlenia ulicy jest dużo mniejszy.  
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Mieszkańcy ulicy Sportowej skarżą się, że skrzyżowania z ulicą Klonową, z ulicą Wiśniową i 

Sadową są za mało oświetlone i w okresie jesienno-zimowym ich po prostu nie widać i tam by 

trzeba podjąć próby doświetlenia tego.  

Działanie lusterka przy skrzyżowaniu Polnej ze Sportową twierdzą, że powinno lustro bardziej 

jakby naświetlać drogę w kierunku Sportowej od szkoły, a nie tą, która prowadzi od tych ulic 

Sadowej i Klonowej.  

Mieszkańcy ulicy Sportowej, Sadowej, Klonowej proszą tu myślę, że to do sołtysa wsi 

Bolewice nowego o tablicę ogłoszeń, co się dzieje w sołectwie, bo oni nie mają tej tablicy, a 

nie wszyscy korzystają z mediów społecznościowych. 

 

Radna K. Młodecka - chciałabym zadać pytanie i też wskazać zapotrzebowanie na remont 

chodnika na ulicy Szkolnej po lewej stronie, gdy zmierzamy w kierunku szkoły, już dawno po 

prostu tego remontu tam nie było i chodnik zdecydowanie odstaje od tej infrastruktury, którą 

teraz mamy, więc po prostu taka prośba od mieszkańców. 

 

Radny Powiatowy Zbigniew Oses – poruszył sprawę ulicy Szkolnej w Bolewicach, od strony 

byłego sołtysa, gdy są duże opady to tam taki zbiornik robi się wodny, ponieważ ten chodnik 

się tam obniżył i na najbliższym posiedzeniu Komisji, której jest przewodniczącym zgłosi 

prośbę o wyremontowanie. 

 

Wójt Gminy powiedział, że oczywiście na wszystkie zgłoszenia jest na tak, ale prosi o 

cierpliwość i wyrozumiałość, ponieważ nie wszystko idzie zrobić od razu. Zaapelował  do 

radnych jak i sołtysów, aby uruchomić czyny społeczne, żeby z każdym drobiazgiem nie 

dzwonić od razu do urzędu, ponieważ są braki kadrowe w pracownikach. 

Poinformował również, że gmina zamierza się z kupnem samochodu takiego „roboczego” dla 

pracowników gospodarczych jak również dla pracowników, którzy jeżdżą w teren, gdyż ze 

swojej dobrej woli korzystają na tą chwilę ze swoich prywatnych,  przewożą nimi różne sprzęty, 

kosiarki itd… 

 

Ad. 26. Wolne wnioski i informacje. 

Radny H. Frański - ja mam w tym punkcie przygotowane dwa wnioski w sprawach 

mieszkańców gminy Miedzichowo. Pierwszy wniosek w sprawie wykonania oświetlenia 

drogowego w związku z licznymi zgłoszeniami od lokalnej społeczności oraz po 

przeprowadzonych konsultacjach terenowych z Panią Sołtys Zachodzka, wnioskuje o 

wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Zachodzko wzdłuż drogi wojewódzkiej 

numer 160 w ilości 16 sztuk lamp według następującej propozycji rozmieszczenia: przy 

przystanku autobusowym obok budynku po stacji kolejowej, posesja numer 6 - 3 sztuki, przy 

skrzyżowaniu z drogą powiatową na Pąchy oraz drogą gminną na Szklankę w pobliżu posesji 

numer 7 - 2 sztuki, przy przystanku autobusu szkolnego w pobliżu posesji numer 8 i 9 - 4 sztuki, 

przy przystanku autobusu szkolnego w pobliżu posesji numer 14 i 15 -2 sztuki, przy przystanku 

autobusowym obok świetlicy wiejskiej i tablicy ogłoszeń obok posesji numer 16 i 17 - 3 sztuki 

i przy skrzyżowaniu z drogą gminną do Zawady, miejsce kultu religijnego 2 sztuki. Wniosek 

uzasadnia się potrzebą zachowania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli  

związaną ze znacznym zwiększaniem się natężenia ruchu drogowego przy drodze 

wojewódzkiej 160. 

I drugi wniosek to jest wniosek w sprawie uporządkowania terenu po cmentarzu ewangelickim 

i tutaj, nawiązując do wniosku zebrania wiejskiego sołectwa Lewiczynek z dnia 26 września 

2020 roku w sprawie uporządkowania terenu cmentarza znajdującego się na działce numer 94 

w Lewiczynku, zwracam się z wnioskiem o podjęcie skuteczniejszych działań w tej sprawie, 
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która już od dłuższego czasu bardzo źle wpływa na wizerunek i estetykę gminy Miedzichowo 

oraz zachowanie porządku publicznego i bezpieczeństwa jej obywateli. Należy też dodać, że 

ze względu na rozmiar obumarłych i obumierających drzew, 

które zagrażają na tym terenie i przyległej drodze powiatowej oraz dużej ilości pozostałości po 

zniszczonych nagrobkach, mieszkańcy nie są w stanie sami uporządkować tego terenu, tak jak 

to było w przeszłości sugerowane i tutaj do wiadomości właśnie Rady Gminy i poszczególnych 

sołectw.  

I to są wnioski do Wójta. 

Korzystając z tego, że jest tutaj z nami Pan Radny Powiatowy, to tutaj proszę też Pana Radnego 

właśnie o zainteresowanie się tą sprawą tego cmentarza w Lewiczynku, na jakim etapie ona jest 

i żeby tam może przyspieszyć tą sprawę. 

 

Radny R. Furman – zaproponował, aby zrobić przy Pszoku punkt drugiego życia przywożonych 

tam rzeczy. 

 

Ad. 27. Odpowiedzi na interpelacje. 

Tak jak na początku obrad Przewodnicząca poinformowała,  że do biura rady wpłynęła jedna 

interpelacja od Radnego Frańskiego i odpowiedź na nią zostanie udzielona Przez Wójta Gminy 

w ustawowym terminie. 

 

Ad. 28. Zakończenie. 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Matys stwierdziła, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady III zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo o godz. 15.40. 

 

Protokołowała: J. Agaciak 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Barbara Matys 


